önemli ilim adamlarını konu alan bir sempozyum dizisi

gerçekleştiriyor. “Bursa Tarihinden Güç Alıyor” sloganıyla Bursa’da

icra edilen bu sempozyumların ilki, 2009 yılında, bazı tarihçiler

tarafından “Osmanlı’nın ilk şeyhülislâmı” olarak nitelenen, ömrünün

çoğunu Bursa’da geçiren ve bu şehirde vefat eden Molla Fenârî (ö.

834/1431) adına yapılmıştı. 2010 senesinde gerçekleştirilen ikinci

sempozyum ise, hem talebelik hem de hocalık yıllarının önemli bir

bölümünü Bursa medreselerinde geçiren ve Molla Fenârî gibi kabri

Bursa’da bulunan, Fatih Sultan Mehmet’in talep ve emri üzerine

İslam filozoflarının görüşleri ile Gazâlî’nin onlara yönelttiği eleştirileri

karşılaştırmalı olarak ortaya koyduğu eseriyle meşhur olan Hocazâde

Muslihuddîn Mustafâ (ö. 893/1488) hakkındaydı.

Sempozyum dizisinin üçüncü halkası ise, 18-20 Kasım 2011

tarihlerinde Fatih Sultan Mehmet’in hem hocası hem de şeyhülislâmı

döneminde yetişmiş bir fakîh olarak Molla Hüsrev’i ictihâd, taklîd ve

mezhep taassubu bağlamında, diğer Osmanlı fakîhleri ile mukayese

ederek onun konumunu belirlemeye çalıştı. Abdurrahim Kozalı ise,

Hanefî fıkıh usulünün en sistematik ve en yetkin çalışmalarından

biri kabul edilen Fahrulislâm el-Pezdevî’nin (ö. 482/1089) el-Usûl’ü

üzerine Molla Hüsrev’in kaleme aldığı ancak tamamlayamayıp

başlangıç seviyesinde bıraktığı şerhi, elimize ulaşan Beyazıt Devlet

Kütüphanesi’ndeki tek yazma nüshasından hareketle tanıttı ve Molla

Hüsrev’in hukukçu kişiliğine dair değerlendirmelerde bulundu.

Sempozyumda, Molla Hüsrev’in fıkhî yönünü ele alan